
	
	ПРОЕКТ

	
	Вносится главой городского поселения «Город Амурск» Колесниковым Р.В.

	
	Автор проекта:

	
	главный специалист производственно-

технического сектора отдела ЖКХ

	
	Логвинова Н.А.

	
	

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

	

	
	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	
	
	№
	

	

	г. Амурск

	

	
	
	
	


О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2021 г. № 301 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2025 г. № 567-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2021 г. № 301 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.13.2. Положения дополнить предложением следующего содержания: «Объект контроля считается отнесенным к одной из категорий риска после внесения сведений в единый реестр видов контроля.»;

1.2. В пункте 2.3. в первом абзаце после слова «по телефону,» дополнить словами «посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения «Инспектор,»; в четвертом абзаце после слова «представителей» дополнить словами «, направленных в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг,»;
1.3. В пункте 3.3 между первым и вторым абзацем вставить абзац следующего содержания: «Документы могут представляться контролируемыми лицами с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, регионального портала государственных и муниципальных услуг или мобильного приложения «Инспектор»»; абзац со словами «В ходе документарной проверки могут совершаться следующие контрольные действия:» изложить в следующей редакции: «Если имеющихся в распоряжении у контрольного (надзорного) органа сведений и документов недостаточно, то в ходе документарной проверки могут совершаться следующие контрольные действия:».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава городского поселения





    Р.В. Колесников
Председатель Совета депутатов




    О.Г. Пермяков
